Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 912 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 ..................................... 1

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1315/2025 ............................................................................................................. 1

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 1

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2025, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

037/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 051/2024. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA –

MA. A Secretária Municipal de Gestão e Governo, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo §§ 4º e 5º do

art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e incisos I e II do art. 32 do

Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Controladoria Geral deste Município, resolvem: Autorizar a

mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos:

FORNECEDOR:  GÊNESIS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS &

EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ nº 42.402.320/0001-18. VALOR TOTAL:

R$ 5.704.729,88 (CINCO MILHÕES, SETECENTOS E QUATRO MIL,

SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E OITO

CENTAVOS). LOCAL: Santa Luzia. DATA: 31 de janeiro de 2025.

Leandro Dutra de Andrade

Secretário Municipal de Gestão e Governo

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 020/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 020/2025, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

036/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 050/2024. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação

de veículos leves, para atender as necessidades do Município de Santa Luzia

– MA. A Secretária Municipal de Gestão e Governo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo §§ 4º e 5º

do art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e incisos I e II do art. 32 do

Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Controladoria Geral deste Município, resolvem: Autorizar a

mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos:

FORNECEDOR:  GÊNESIS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS &

EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ nº 42.402.320/0001-18. VALOR TOTAL:

R$ 2.404.560,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUATRO MIL,

QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). LOCAL: Santa Luzia. DATA: 31 de

janeiro de 2025.

Leandro Dutra de Andrade

Secretário Municipal de Gestão e Governo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1315/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1315/2025, assinado em 30/01/2025. Objeto:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE

MAIS INTEGRAL DOMINGAS COELHO LIRA. Processo Administrativo

nº 013/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, CNPJ nº 30.370.531/0001-37,

CONTRATADO: VITCTOR KAWHAN DE CARVALHO RODRIGUES,

CPF nº 614.233.833-38. Valor Global: R$145.200,00 (cento e quarenta e cinco

mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 30 de Janeiro de 2025. Vigência Final:

28 de Fevereiro de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação,

Felipe Alves de Souza - Secretário de Fazenda e Finanças. Santa Luzia - MA,

30 de Janeiro de 2025.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 005/2025 para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE MAIS INTEGRAL DOMINGAS

COELHO LIRA, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade

- Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de

localização tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 013/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com

o Sr. Victor Kawhan de Carvalho Rodrigues, CPF nº 614.233.833-38, pessoa

física, com sede na Rua São Paulo, nº 09, Sítio Grande - Paço do Lumiar -

MA, representante legal, portador do CPF nº614.233.833-38. A contratação

terá seu valor global no importe de R$ R$ 145.200,00 (cento e quarenta e cinco

mil e duzentos reais), em conformidade com a avaliação de Valor de Mercado

- Laudo de Vistoria. Santa Luzia – MA, 27 de Janeiro de 2025.Cleudimar

Soares Lopes-Gestora Leandro Dutra de Andrade- Secretário de Gestão e

Governo Portaria 004/2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 420d8441e31a00adb19224142d342ff59d33a4ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 912 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

-

-

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 420d8441e31a00adb19224142d342ff59d33a4ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org